

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/22784,Wsparcie-dla-Mlodziezowych-Druzyn-Pozarniczych.html>
27.04.2024, 06:08

09.11.2022

Wsparcie dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

W dwóch jednostkach Ochotniczej Straży Pożarnej – Oksie i Pawłowicach wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz przekazał rządowe wsparcie dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu powiatów jędrzejowskiego i pińczowskiego.

Premier Mateusz Morawiecki przeznaczył z rezerwy ogólnej budżetu państwa 25 milionów złotych na Młodzieżowe Drużyny Strażackie OSP. To pierwsza tak duża subwencja dla tego typu organizacji. Dzięki tej inicjatywie Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze będą mogły jeszcze w tym roku przeznaczyć spore środki na zakup sprzętu oraz doposażenie osobiste.

W województwie świętokrzyskim MDP funkcjonują w 235 jednostkach OSP i zrzeszają ok. 2536 osób. Dotacje dla województwa świętokrzyskiego otrzyma 139 jednostek na kwotę 861 tysięcy złotych. W Oksie wojewoda przekazał dwanaście promes dla MDP z powiatu jędrzejowskiego na kwotę 69 495 złotych, natomiast w Pawłowicach siedem promes dla MDP z powiatu pińczowskiego na kwotę 50 850 złotych.

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze to komórki organizacyjne jednostek OSP. Ich celem jest zainteresowanie młodzieży działalnością społeczną na rzecz ochrony przeciwpożarowej oraz przygotowanie jej do bezinteresownej służby w szeregach Ochotniczych Straży Pożarnych. Członkami Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych mogą być dziewczęta i chłopcy w wieku do 18 lat.

Do zadań Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych należy m.in. udział w zapobieganiu pożarom przez oddziaływanie na lokalne środowisko w celu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, a także podnoszenie wiedzy i umiejętności swoich członków w dziedzinie ochrony przeciwpożarowej. Ich celem jest również organizowanie działalności kulturalno-oświatowej w środowisku z uwzględnieniem problematyki ochrony przeciwpożarowej, rozwijanie sprawności fizycznej członków przez uprawianie różnych dyscyplin sportowych i turystyki. Dodatkowo wśród zadań MDP wymienić można także podejmowanie i realizację zadań pożytecznych dla ochrony przeciwpożarowej oraz drużyny czy macierzystej OSP, a także działalność wolontarystyczną.





[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
